ТЫ ВА РЕСПУБЛИКАНЫ Н

ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-ЬИЛК

АЛБАНЫ

П ОСТ А Н ОВЛ ЕН И Е
МИНИСТСРСТЕО Ю С 7^ '.!1  РЕСПУБЛИКИ ТЫЕ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО •
Регистрационный № ________
от « М » 20 JLls- !°т  18 ноябРя 2022 г * №  46

г. Кызыл

О б  установлении размера платы за подключение к системе

теплоснабжения А О  «Кызылская ТЭЦ » для потребителей на

территориях городского округа «Город  Кызыл Республики Ты ва» и т т .

Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ

«О  теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 октября 2012 г. №  1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

приказом Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. №  760-

э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по

тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства

Республики Тыва от 4 мая 20!7 г. №  200, и протокольного решения

Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. №  15

Служба по тарифам Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить плату за подключение (технологическое

присоединение) объектов заявителей при наличии технической возможности

подключения к системе теплоснабжения А О  «Кызылская ТЭЦ» для

потребителей на территориях городского округа «Город Кызыл Республики

Тыва» и пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год в

расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки сол асн о

приложению к настоящему постановлению.

2. Плата, установленная пунктом 1 настоящего постановления,

действует с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в

установленном порядке.

Руководитель F..H. Бочарова

П рил ож ени е

к п остановл ению  С л уж бы  гю тарифам

Республики Ты ва от  18 н ояб ря  2022 i . №  46

Плата за подключение (технологическое присоединение) объектов заявителей при

наличии технической возможности подключении к системе теплоснабжении ЛО

«Кьпмлская ТЭЦ» для потреби ! елей на i ерриториях I ородското округа «I ород Кызыл

Республики Тыва» и шт. Каа-Хсм Кызылского кожууна Республики Тыва на 2023 год

(тыс. p yG./l кал/ч)

№  н/п Н аи м ен ов ан и е  Зн ачение

_ i  ; 2 з

П л а т  за  п одклю чение объектов  заявителей, в том числе:

Р асход ы  н а проведение мероприятий  п о  п од кл ю чен и ю  обьектов

заявителей (ГГ 1)  (зап ол н яю тся  по резул ы атам  заполнения

п рилож ения 7.1 к н аст оящ им  М етод ически м  указаниям )

81.38

2

Р асход ы  на созд ан и е  (р ек он ст ру к ц и ю ) тепловых сетей ( fa

исклю чением  созд ан ия  (рек он ст рукц и и ) тепловых пунктов) от

су щ еству ю щ и х  тепловых сетей или и ст очн и ков  тепловой энергии

д о  точек подклю чения о б ъ е м о в  заявителей (вклю чая

п роекти рован и е) (112.1) (зап ол н яю тся  по результатам  заполнения

п рил ож ения  7.2 к наст оящ им  М етод ически м  > качаниям), в ю м

числе при наличии д ифф еренц иац ии :

10 31 1.95

2.1 Н адзем ная (н азем ная) п рокл адка

2.1.1 д о  250 мм

2 .1 .2  251 - 4 0 0 м м

2.1.3 401 - 550 мм

2.1 .4 551 - 700 мм

2.1.5 701 мм и выше

Ч  О П одзем ная прокладка, в ю м  числе: 10 311.95

2.2.1 канальная прокладка

2.2.1.1 д о  250  мм 1 U  31 1.45

2.2 .1 .2 251 - 400  мм

2.2 .1 .3 401 - 550 мм

2 .2 .1 .4 551 - 700 мм

2 .2 .1 .5  701 мм и выше

2.2 .2  бесканал ьная прокладка

2.2.2.1 I д о  250 мм ,

2 .2 .2 .2  251 -400  мм 1

2 .2 .2 .3  401 -550  мм

2 .2 .2 .4 551 - 700 мм

2.2 .2 .5 701 мм и выше

•*

Расход ы  па созд ан ие  (р ек он ст ру к ц и ю ) тепловы х пунктов от

сущ ествую щ и х  тепловых сетей или и ст очн и ков  тепловой энергии

д о  точек подклю чения обьек т ов  заявителей (П 2 .2 ). п ап од н ян и ся

по резул ы атам  заполнения п рил ож ения  7.3 к настоящ им

М етод ическим  указаниям )

4

П ш ю т на прибыль (оп ред ел яем а  в соответствии  с формулой

( 120.1 )  н аст оящ и х  М етод и чески х  указаний  (расчет дополнительно

предоставляется в качестве п ри л ож ен и я  к таблице)

-